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تسهیل تجارت ایران و مالزی
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
در  شرکت  برای  هیأتی  رأس  در 
نشست رؤسای سازمان های ملی 
استاندارد منطقه آسیا- اقیانوسیه، 
راهی کوالالامپور پایتخت مالزی شد. 
هیأت ایرانی عازم به کوالالامپور، 
نشست های تخصصی مشترکی را 
با نمایندگان دیگر کشور ها بویژه 
مالزی به عنوان یکی از شرکای 
اقتصادی ایران، برای رفع موانع و 
تسهیل تجارت پیش بینی کرده اند که 
مصداق آن در کالا های صنعتی و لبنی 
صادراتی ما به مالزی خواهد بود.
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تلاش دلالان برای جلوگیری از ریزش نرخ دلار
کارشناسان: مردم وارد بازار ارز نشوند

دلالان و واسطه گران بازار ارز تمام قوای خود را 
به کار گرفتند تا مانع ریزش بیشتر قیمت دلار 
شوند، اما این تقلاها بی نتیجه ماند و سیر نزولی 
قیمت ها در بازار ادامه دارد و خریداری برای دلار 

در بازار نیست.
به گزارش ایرنا، این روزها گویی التهاب در بازار 
ارز پایانی ندارد و بازیگران اصلی شرایط موجود، 
دلالان هستند که تلاش می کنند به هر نحو 
ممکن مانع ریزش قیمت ها شوند و در حرکتی 
هماهنگی با اعلام نرخ های غیرواقعی، جوسازی 
خود را برای افزایش نرخ ارز شروع کرده و انجام 
می دهند تا شاید بتوانند از این طریق بار دیگر 
بازار را ملتهب کرده و راهی برای فرار از بازار نزولی 

و جلوگیری از ضرر بیشتر پیدا کنند.
ریزش قیمت دلار از هفتم اسفندماه پس از شروع 
به کار مرکز مبادله ارز و طلا آغاز شد و در کمتر 
از 1۵ روز از نرخ ۶0 هزار تومان به کانال 40 هزار 

تومان برگشت که کارشناسان تداوم این روند 
نزولی را پیش بینی می کنند. به گفته کارشناسان، 
افت قیمت ارز در بازار متأثر از شرایط مختلف 
احیای روابط با عربستان، ورود ارز پتروشیمی ها 
به بازار، بازگشایی کانال های جدید برای ورود ارز 
و اقدامات بانک مرکزی است که ادامه دار خواهد 
بود و حتی پیش بینی شده به کانال 30 هزار تومان 
هم بازگردد. انتشار اخبار و پیش بینی ها از نزول 
نرخ ارز به مذاق دلالان خوش نیامده و تمام قد 
به بازار ورود کردند. بر این اساس روز گذشته نرخ 
ارز در بازار پس از اینکه در مرز ورود به کانال 42 
هزار تومان بود با جوسازی دلالان برای جلوگیری 
از ضرر خود و فروش دلار به مردم را تا نرخ دلار 4۶ 
هزار تومان نیز بالا بردند. البته این نرخ گذاری 
عجیب کانال های فردایی و دلالان دوامی نداشت 
و با وجود این گزارش های میدانی حاکی از این 
بود که همچنان خریداری در بازار نبود و حتی 
در مرکز مبادله نیز تنها نیمی از دلارهای عرضه 

شده معامله شد.
 

زیان ۶۰ میلیون تومانی خریداران دو هفته 
پیش دلار

بررسی ها نشان می دهد افرادی که پیش از 

این تحت تأثیر فضاسازی های دروغین کانال ها 
و رسانه های غیررسمی، اقدام به خرید ارز کرده 
بودند، اکنون با زیان ده ها میلیون تومانی مواجه 
شده اند. به عنوان مثال افرادی که دو هفته 
پیش سهمیه ۵ هزار دلار را با نرخ ۵3 هزار تومان 
خریداری کردند، اکنون و تنها طی یک هفته، 

بیش از ۶0 میلیون تومان زیان کرده اند. 
 

دلار صرافی 415۰۰ تومان
بررسی بازارهای ارز و طلا نشان می دهد ریزش 
قیمت ارز همچنان ادامه داشته و خریداری برای 

ارز در بازار وجود ندارد.
روز گذشته در مرکز مبادله ارز و طلا، در بخش 
اسکناس، دلار با کاهش قیمت 290 تومانی، 40 
هزار و 300 تومان و در بخش حواله  3۶ هزار و 700 

تومان کشف قیمت شد .
دیروز در بازار ارز پایتخت، در زمان تنظیم این 
گزارش دلار توافقی صرافی با کاهش قیمت ۵00 
تومانی نسبت به روز شنبه با قیمت 41 هزار و 
۵00 تومان خریداری شد و با قیمت 41 هزار و 91۵ 
تومان فروخته شد.  همچنین  یورو در صرافی ها 
با متوسط قیمت توافقی به قیمت 44 هزار و 200 

تومان معامله شد.

میزان رشد 
نقدینگی در 
پایان بهمن 

نسبت به 
مدت مشابه 

سال قبل 
۷ درصد 

کاهش 
داشته و 

نشان دهنده 
این است که 

ان شاءالله 
بانک مرکزی 

به اهداف 
خود در 

کنترل رشد 
نقدینگی 

دست پیدا 
خواهد کرد

 رام کردن بازار ارز 
با مهار تورم

 کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند 
دولت سیزدهم از طریق مهار نقدینگی 

و تورم، بازار ارز را سامان می دهد
8

در یازده ماهه سال جاری 1۶ میلیارد دلار 
به واردات کالاهای اساسی اختصاص داده 

شده است

در یکسال و نیم گذشته به منظور رفع تعلیق، 
تعیین تکلیف قرارداد ها و مدیریت ادعا های 

پیمانکارانی که عمدتاً 8 سال بلاتکلیف مانده 
بودند،پیگیری های جدی شد

تعیین حقوق مناسب برای بازنشستگان 
باعث کاهش شکاف درآمد و هزینه می شود

واردات 23 میلیون تن 
کالای اساسی به کشور

گشایش در بن بست 
ال ان جی در دولت سیزدهم

ترمز افزایش فقر در دولت 
سیزدهم کشیده شد

عقب ماندگی بازار سهام 
جبران خواهد شد
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14
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تیترها

افزایش رشد اقتصادی پاییز 
به 5/3 درصد

 رشد نقدینگی درپایان بهمن ۷ درصد کاهش یافت

عکس: سجاد صفری / ایران

کاهش قیمت به تمام کالاها می رسد
 با توجه به افت نرخ ارز و بهبود روابط با کشورهای عربی، 

شاهد کاهش قیمت کالاها خواهیم بود

از اواخر هفته گذشته، ریزش نرخ ارز آغاز شد و اولین 
بخشی که از این اتفاق تأثیر پذیرفت بازار خودروهای 

داخلی و وارداتی بود؛ قیمت انواع 
خودروهای داخلی، مونتاژی و 

وارداتی در هفته جاری از 7 درصد تا 3۵ درصد کاهش 
پیدا کرده و حتی پیش بینی ها حکایت از آن دارد که روند 
کاهش قیمت ها به بیش از 40 درصد برسد. روند کاهش 

قیمت در مورد سایر بازارها هم تسری خواهد یافت.

12 صفحه    

11 صفحه    

آغاز رونق بازار گل 
و گیاه در پایان 

سال
تولیدکنندگان گل و گیاه 

امسال سودآوری قابل قبولی 
در قیاس با سال قبل داشتند

نهضت ملی 
مسکن 

سرعت گرفت
مذاکره دولت با 

کشورهای خارجی 
برای فاینانس ساخت 

مسکن
دولت سیزدهم از زمان آغاز به کار 
خود وعده ساخت 4 میلیون واحد 

مسکونی در قالب 
جهش  ح  طر

تولید مسکن را داد که در حال حاضر 
ساخت بخش عمده ای از این واحدها 
در شهرهای مختلف کلید زده شده 

. ست ا
برهمین اساس در قانون جهش 
که  شده  اعلام  مسکن  تولید 
دستگاه ها باید برای تأمین این 
اراضی، زمین های مازاد خود را 
راه و شهرسازی  در اختیار وزارت 
قرار دهند و در صورت مقاومت 
این زمین ها  اسناد  دستگاه ها، 
به نام وزارت راه و شهرسازی زده 
می شود. در ابتدا برخی دستگاه ها 
در خصوص تخصیص اراضی مازاد 
مقاومت می کردند اما بعد از گذشت 
چند ماه و پیگیری های سازمان 
ملی زمین و مسکن، بخش زیادی 
از این اراضی در اختیار وزارت راه و 
شهرسازی قرار داده شده و ساخت 
و تحویل واحدهای مسکونی نهضت 
ملی مسکن سرعت گرفته است. 
برای تأمین مالی این طرح بزرگ نیز 
علاوه بر تهاتر نفت، جذب فاینانس 
خارجی در دستورکار قرارگرفته است.

با وجود تشدید محدودیت های تحریم 
عملکرد اقتصاد ایران در سال جاری 
نشان دهنده آینده ای روشن است. به طوری 
که در این سال علاوه بر رشد تولید ناخالص 
داخلی متغیرهای مهمی مانند نقدینگی و 
سرمایه گذاری نیز بهبود چشمگیری داشته 
است. در همین خصوص معاون اقتصادی 
بانک مرکزی اعلام کرد که رشد اقتصادی 
کشور در پاییز امسال به ۵.3 درصد افزایش 
یافته است. پیمان قربانی اظهار کرد: رشد 
اقتصادی کشور به قیمت پایه سال 139۵ به 
۵.3 درصد رسیده که در مقایسه با شاخص 
رشد اقتصادی 4.8 درصدی در همین بازه 
زمانی در سال گذشته شاهد افزایش این 
شاخص مهم بوده ایم. همچنین رشد 
اقتصادی بدون نفت نیز 4.۵ درصد بوده 
است. وی با بیان این که با وجود کنترل 
نقدینگی، شاهد افزایش رشد اقتصادی در 
کشور بودیم، افزود:  در اسفند سال 1400 
رشد نقدینگی کشور معادل 39 درصد بوده 
در حالی که رشد 12 ماهه نقدینگی را در پایان 
بهمن به 32 درصد رسانده ایم؛ این درحالی 
است که نقدینگی اسفند سال قبل تا 
پایان بهمن امسال 2۶.3 درصد رشد داشته 
است که نشان دهنده این است برنامه 
پولی که توسط معاونت بانک اقتصادی 
مرکزی طراحی شده و هدف 30 درصدی 
برای رشد نقدینگی پیش بینی شده  و توسط 
رئیس جمهور نیز مورد تأکید قرار گرفته بود، 

محقق شده است.

 جزئیات رشد اقتصادی در بخش های 
مختلف اقتصاد کشور

قربانی با اشاره به این که رشد اقتصادی در 
فصل اول 2.2 درصد، فصل دوم 3.۶ درصد و 
فصل سوم ۵.3 درصد بوده است، اضافه کرد: 
این ارقام به این معنی است که هم نسبت 
به سال گذشته و هم نسبت به امسال، رشد 

اقتصادی روندی فزاینده داشته است.
به گفته وی، گروه کشاورزی 1.1 درصد 
رشد، گروه نفت 1۵.4 درصد، گروه صنایع 
و معادن 8.9 درصد و بخش صنعت 11.۶ 
درصد رشد داشته است؛ گروه خدمات 
نیز در این مدت رشد 3.3 درصدی را به 

ثبت رسانده است.
معاون بانک مرکزی با اشاره به جزئیات 
هزینه ناخالص داخلی در کشور گفت: ارقام 
این بخش امیدبخش است؛ به طوری که در 
9 ماهه امسال رشد مصرف خصوصی کشور 
7.7 درصد بوده که تنها در پاییز این شاخص 
معادل 11.3 درصد به ثبت رسیده است. در 
حالی که این رقم در سال گذشته 2.9 درصد 
بوده است. همچنین مصرف دولتی نیز 1۶ 

درصد رشد داشته است.
به گفته قربانی، نکته مهم رشد سرمایه گذاری 
یا تشکیل سرمایه ثابت ناخالص است که در 
سه ماهه سوم 1۶.۶ درصد رشد داشته ایم و 
این عدد در حوزه ماشین آلات 28.3 درصد 
بوده و این رقمی است که در سال های اخیر 
بی سابقه بوده  و در حوزه ساختمان نیز رشد 

۶.9 درصدی به ثبت رسیده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی که در یک 
گفت وگوی تلویزیونی صحبت می کرد، درباره 
دلیل رشد اقتصادی ثبت شده در بخش های 
مختلف، گفت: روند رشد اقتصادی کشور روند 
مثبت و امیدبخشی است و سرمایه گذاری 
انجام شده نیز روند خوبی را طی کرده است.

 جزئیات مهار رشد نقدینگی و تورم
قربانی در بخش دیگری از صحبت های خود 
به موضوع مهار رشد نقدینگی و تورم در کشور 
اشاره کرد و افزود: در بهمن ماه تورم کشور 
43.۶ درصد بوده و این ارقام در سایت بانک 
مرکزی قرار گرفته و جزئیات تورم از سال 1397 
به بعد نیز که پیشتر منتشر نشده بود، اکنون 
در دسترس است. نرخ تورم تولیدکننده نیز 
3۶.1 درصد بوده است. در ماه های گذشته، 
التهابات موجود در بازارها بر نرخ تورم نیز اثر 
گذاشت و نرخ تورم کشور را افزایش داد و این 
هم ناشی از جنگ ترکیبی بود که علیه اقتصاد 
کشور در جریان بود؛ ولی خوشبختانه با تحولاتی 
که اخیراً شاهد آن بودیم، امید داریم که تورم 

را کنترل کنیم.
به گفته وی، در سال جاری حدود نیمی از تورم، 
ناشی از شوک های ارزی بوده و این قاعدتاً 
در سال آینده کاهش پیدا خواهد کرد. نکته 
مهم دیگر درخصوص مهار نرخ تورم در حوزه 
سیاست های پولی، کنترل رشد نقدینگی 
است که میزان رشد نقدینگی در پایان بهمن 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 7 درصد 
کاهش داشته و نشان دهنده این است که 
ان شاءالله بانک مرکزی به اهداف خود در کنترل 
رشد نقدینگی دست پیدا خواهد کرد. معاون 
اقتصادی بانک مرکزی در پایان تصریح کرد: 
انعکاس این تحولات باید در سفره و زندگی مردم 
دیده شود که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و 
رئیس جمهور هم بوده است. تحولات ماه های 
اخیر نرخ تورم، مقداری کام مردم را تلخ کرد، 
اما تحولات رشد اقتصادی، سرمایه گذاری و 
اقداماتی که به عمل آمده است، همگی در روند 
مناسبی قرار دارد و ان شاءالله با تحولات مثبت 
روزها و هفته های اخیر که در آینده نیز تقویت 
پیدا خواهد کرد، انعکاس این مسائل به شکل 
بهتری در زندگی هموطنان دیده خواهد شد.

جمع آوری کالاهای نوروزی 
غیراستاندارد

طرح عیدانه ویژه استاندارد برای خدمات رسانی مؤثر به شهروندان 
استان تهران، از 1۵ اسفندماه آغاز شده  است و به مدت یک ماه ادامه دارد 
که جمع آوری کالاهای غیراستاندارد از سطح بازار یکی از اهداف آن است.
بر اساس این گزارش، طرح مذکور با محورهای نظارت بر بازار و ارائه 
خدمات استاندارد در مراکزی نظیر فروشگاه های زنجیره ای، رستوران ها، 
پایانه های مسافربری، فرودگاه ها و ایستگاه های قطار، مراکز اقامتی، 
میادین میوه و تره بار، خدمات قالیشویی و مراکز فروش شیرینی و آجیل 

در حال اجراست.
در جلسه  هماهنگی و برنامه ریزی این طرح در اداره  کل استاندارد استان 
تهران، با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات ارائه  شده از سوی 
ع وقت، مکاتبات لازم با  استاندارد به شهروندان، مقرر شد در اسر
نهادهای مرتبط برای همکاری در اجرای هرچه بهتر طرح عیدانه انجام 
شود، زیرا میزان تقاضا در ایام پایانی سال افزایش چشمگیری دارد و به 
همین دلیل امکان شکل گیری تقلب ها و تخلف ها نیز بیشتر می شود. 
لذا در راستای صیانت از حقوق شهروندان، این طرح با اهتمام ویژه ای 

اجرا می شود.
از آنجا که استفاده از مراکز تفریحی در ایام تعطیلات رشد قابل توجهی 
خواهد داشت، مقرر شد به همه مراکز تفریحی مشمول استاندارد ابلاغ 
شود که درصورت نداشتن مجوز استاندارد، هرچه سریع تر برای اخذ 

مجوزهای لازم و ضروری در این زمینه اقدام کنند.
همچنین درباره کنترل و رصد دقیق بازار بر اقلام پرُمصرف نوروز مانند 
آجیل و خشکبار، جعبه شیرینی، برنج، چای، روغن و غیره، بازرسان 
استاندارد باید به صورت ویژه در سطح بازار نظارت های مستمر و 
دقیق اعمال کنند و از این طریق کالاهای غیراستاندارد از سطح بازار 

جمع آوری می شود.

بهره برداری از 1۰۰۰ کیلومتر خط لوله 
انتقال گاز در سال 14۰1

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از بهره برداری هزار 
کیلومتر خط لوله انتقال گاز در سال 1401 خبر داد.

رضا نوشادی در نشست بررسی چالش  ها و چشم انداز های شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران، موفقیت  های مستمر این شرکت را 
مرهون تجربه  های تخصصی نیروی انسانی کارآزموده آن دانست و از 
تدابیر نوآورانه و مؤثر دست اندرکاران پروژه  ها در سال 1401 قدردانی 

. کرد
وی با بیان اینکه امسال گفتمان صنعت گاز به نام سیستان و 
بلوچستان مزین شده است، تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون، 
پروژه  های زاهدان - زابل، خطوط لوله زرند، لارستان، دیزباد - تربت 
حیدریه و خاش - میرجاوه به ثمر نشست و با تزریق گاز قطعه دوم 
خط لوله قم - پارچین و پروژه 290 کیلومتری ایرانشهر - چابهار در 
روز های اخیر، رکوردی فراتر از اجرای 1000 کیلومتر خط لوله گاز عینیت 

بخشیده می شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران افزود: اجرای خطوط 
لوله جدید به شرکت ابلاغ شده است که شامل پروژه  های قطعه دوم 
میناب - سیریک - کوه مبارک و قطعه نخست و دوم دوراهی دشتک، 
نهبندان و سربیشه بوده که این پروژه  ها با برگزاری مناقصه در مدت 

کمتر از سه ماه، رکوردی بی سابقه  ثبت کردند.
نوشادی یادآور شد: برکات و آثار موفقیت و تخصص این شرکت همواره 
در خدمت رفع نیاز صنعت نفت کشور بوده است، به طوری که امسال 
چند دستگاه توربین و core engine که مورد نیاز فوری پالایشگاه  ها و 
ایستگاه تقویت فشار در دیگر بخش  ها بوده است از پروژه  های شرکت 
مهندسی و توسعه گاز تأمین شد تا روند حیاتی پالایش و انتقال انرژی 

کشور حتی یک لحظه دچار توقف نشود.


